
平成３１年２月１９日

関係各位

中島村立滑津小学校長 小峰 光

校 内 授 業 研 究 会 の 開 催 に つ い て

春寒の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

このたび，下記により研究授業を公開し，皆様の御指導，御助言を賜り，今後の研究に

生かしてまいりたいと存じます。

つきましては，公務御多用の折，急な知らせとは存じますが，皆様の御参加をいただき

たく御案内申し上げます。

記

１ 期 日 平成３１年２月２８日（木）

２ 会 場 中島村立滑津小学校

３ 日 程

○研究授業Ⅰ １１：２５～１２：１０

教 科 単元名（内容） 授 業 者 学 級 会 場

「小学校生活・思い出」 只野 光

外国語 WeCan2 Unit7 森 はるか ６ 学 年 ６学年教室

【My Best Memory】 野木 恵深

○研究授業Ⅱ １３：３０～１４：１５

教 科 単元名（内容） 授 業 者 学 級 会 場

「あこがれの人」 只野 光

外国語 WeCan1 Unit9 前林 伸也 ５年１組 ５年１組教室

【Who is your hero?】 野木 恵深

○事後指導及び講演会 １４：４５～１６：３０ ５年１組教室

【演 題】新学習指導要領及び４技能の指導と評価について

【講 師】宮城教育大学准教授 鈴木 渉 様

４ そ の 他

○参加について

・どちらかの授業参観のみ，講演会のみの参加も歓迎です。

忌憚のないご意見をお聞かせください。

○お問い合わせ：TEL(0248)52-3191 E-mail:nametsu-e@fcs.ed.jp


